[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2025 № 51
г. Великие Луки

	О порядке определения платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении Муниципальным казенным учреждением «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания» приносящей доход деятельности

На основании пункта 3.1. статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация города Великие Луки   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемое Положение о порядке определения платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении Муниципальным казенным учреждением «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания» приносящей доход деятельности.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам.

Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
Утверждено

постановлением

Администрации города

от 15.01.2025 № 51

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАННЫЕ УСЛУГИ И (ИЛИ)

ВЫПОЛНЕННЫЕ РАБОТЫ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ЦЕНТР ФИНАНСОВО-БУХГАЛТЕРСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ» ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при осуществлении муниципальным казенным учреждением  «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания» приносящей доходы деятельности (далее соответственно - платные услуги (работы), Учреждение).

2. Учреждение самостоятельно:

1) определяет возможность и объем оказания (выполнения) платных услуг (работ) в зависимости от материальной базы, штатной численности и квалификации работников Учреждения, спроса на соответствующие услуги (работы);

2) формирует перечень оказываемых платных услуг (работ).

3. Платные услуги (работы) оказываются (выполняются) Учреждением за плату, размер которой целиком покрывает издержки Учреждения на их оказание (выполнение).

4. Размер платы за платные услуги (работы) определяется на основании:

1) установленных федеральным законодательством и законодательством Псковской области цен (тарифов) на соответствующие платные услуги (работы) Учреждения (при наличии);

2) анализа фактических затрат Учреждения на оказание платных услуг (работ) за отчетный финансовый год;

3) анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

4) анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).

Расчет платных услуг для учреждения, ранее не осуществлявшего деятельность в данной сфере и не имеющего фактических данных по доходам и расходам, осуществляется на основании планируемых расходов с учетом отраслевой специфики деятельности.

5. Перечень платных услуг (работ) и размер платы за платные услуги (работы) утверждаются на текущий финансовый год приказом Учреждения по предварительному согласованию с Администрацией города в лице заместителя главы Администрации города, курирующего вопросы экономики.

6. Учреждение ежегодно в срок до 01 декабря подготавливает проект приказа Учреждения об утверждении перечня платных услуг (работ) и размера платы за услуги (работы) (далее - проект приказа) и направляет его на согласование в Администрацию города.

К проекту приказа прилагается расчет размера платы за платные услуги (работы).

7. Согласующими инстанциями при согласовании проекта приказа Администрацией города являются Комитет экономики Администрации города,  Финансовое управление Администрации города, Правовое управление Администрации города.

8. Согласующие инстанции в течение трех рабочих  дней, следующего за днем поступления, рассматривает проект приказа и согласовывает его либо направляет на доработку в случае необходимости его доработки.

9. Учреждение в течение десяти рабочих дней со дня поступления проекта приказа на доработку дорабатывает его и повторно представляет на согласование.

Доработанный проект приказа рассматривается  в порядке, установленном пунктом 8 настоящего Положения.

10. После согласование проекта приказа согласующими инстанциями приказ согласовывается  заместителем  главы Администрации города, курирующего вопросы экономики и направляется на подписание руководителю Учреждения, который утверждается до начала очередного финансового года.

11. Информация об оказании платных услуг (работ) и размере платы за платные услуги (работы) доводится Учреждением до потребителей услуг (работ) всеми доступными способами, в том числе путем размещения данной информации на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

КОПИЯ